
Vysvětlení a úprava zadávací dokumentace – nadlimitní veřejná zakázka na stavební práce – otevřené řízení 
Název: „NPK, a.s., Orlickoústecká nemocnice, výstavba pavilonu centrálního příjmu s odbornými vyšetřovnami, 2. etapa“ 

Zadavatel: Pardubický kraj, IČO: 70892822, Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice 
Stránka 1 z 9 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 6 
podle § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách v platném znění (dále jen „Zákon“) 

 

Zadavatel Pardubický kraj 

sídlo: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice 

zastoupený: JUDr. Martinem Netolickým, Ph.D., hejtmanem 

IČO/ DIČ: 70892822/ CZ70892822 

profil: https://zakazky.pardubickykraj.cz  

zástupce ve věcech technických: Květoslava Michalová; kvetoslava.michalova@pardubickykraj.cz  

Zástupce pověřený organizací 
zadávacího řízení: 

Mgr. Ing. Robert Hebký, advokátní kancelář 

advokat@hebky.cz  

IČO: 64010082 

sídlo: Václava Řezáče 315, PSČ 434 01 Most 

Název veřejné zakázky: NPK, a.s., Orlickoústecká nemocnice, výstavba pavilonu centrálního příjmu s 
odbornými vyšetřovnami, 2. etapa 

Druh zakázky / řízení: stavební práce / nadlimitní zakázka / otevřené řízení 

Zahájení řízení: dne 10.04.2019 odesláním Oznámení do VVZ 

 

V Mostě, dne 14.5. 2019 

 

1) Zadavatel obdržel e-mailem dne 3.5. 2019 v 8.46 hod., 8.53 hod. a 14,35 hod. následující dotazy, na které 
podává ve lhůtě níže uvedená vysvětlení. 

 

1. U objektu „SO 01 Centrální příjem – ASŘ“ jsou položky č. 93 a 94 týkající se bednění: 

93 380356231R00 Bednění kompletních konstrukcí neomítaných z betonu prostého 
nebo železového obyčejného, ploch rovinných, zřízení 

m2 23,18400   0,00 

  
čistíren odpadních vod (mimo budovy), nádrží, vodojemů, žlabů nebo kanálů: 

  
- konstrukcí omítaných z betonu prostého nebo železového obyčejného i vodostavebního 

  
- konstrukcí neomítaných z betonu prostého nebo železového 

  
D.1.1.1-212 :  

    

  
1,38*(0,8*4+1,3*4)*2 

 
23,18400 

  

  
  

94 380356231R00 Bednění kompletních konstrukcí neomítaných z betonu prostého 
nebo železového obyčejného, ploch rovinných, zřízení 

m2 23,18400   0,00 

  
čistíren odpadních vod (mimo budovy), nádrží, vodojemů, žlabů nebo kanálů: 

  
- konstrukcí omítaných z betonu prostého nebo železového obyčejného i vodostavebního 

  
- konstrukcí neomítaných z betonu prostého nebo železového 

  
D.1.1.1-212 :  

    

  
1,38*(0,8*4+1,3*4)*2 

 
23,18400 

  

            Položky jsou totožné, jedna z nich by měla být odstranění bednění. Prosíme o úpravu. 

Odpověď: Položka 94 – nacenit jako odstranění bednění. 

 

2. Objekt „SO 01 Centrální příjem – ASŘ“ položka č. 129: 

129 279361821zz Prostupy a chráničky v základech, stěnách AD sada   1,00000   0,00 
  

č.v. D.1.1.2-115 :  
    

  
1 

 
1,00000 

  

Co konkrétně má být oceněno v této položce? Prostupky jsou uvedeny v oddílu „Prvky HSV“. Dále prosíme o upřesnění množství. 

Odpověď: Prostupy dle požadavků profesí, mimo uvedených prostupek,  112ks do DN 100. 

 

https://zakazky.pardubickykraj.cz/
mailto:kvetoslava.michalova@pardubickykraj.cz
mailto:advokat@hebky.cz


Vysvětlení a úprava zadávací dokumentace – nadlimitní veřejná zakázka na stavební práce – otevřené řízení 
Název: „NPK, a.s., Orlickoústecká nemocnice, výstavba pavilonu centrálního příjmu s odbornými vyšetřovnami, 2. etapa“ 

Zadavatel: Pardubický kraj, IČO: 70892822, Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice 
Stránka 2 z 9 

 

3. Objekt „SO 01 Centrální příjem – ASŘ“ položka č. 277: 

277 957-07 D + M vybourání, zapravení a zazdívka ( zabetonávka ) otvorů, 
neuvedených v samostatných položkách 

sada   1,00000   0,00 

  
otvory do DN 100mm :  

    

  
D.1.1.1- 102-107 :  

    

  
1 

 
1,00000 

  

            Prosíme o upřesnění množství uvedené položky. 

Odpověď: Odpověď uveřejněna dne 9. 5. 2019. 

 

4. Objekt „SO 01 Centrální příjem – ASŘ“ položka č. 338: 

338 725290012RX0 Demontáž ZP - uskladnění po dobu výstavby, zpětné 
osazení dle PD 

kus 10,00000   0,00 

  
Svislé přemístění ze 2. NP, nebo 1. PP, vodorovné vnitrostaveništní přemístění do 30 m, odvoz na 
skládku do 10 km. Bez poplatku za skládku. 

  
CH :  

    

  
D.1.1.1-105 :  

    

  
2 

 
2,00000 

  

  
D.1.1.1-104 :  

    

  
2 

 
2,00000 

  

  
D.1.1.1-103 :  

    

  
6 

 
6,00000 

  

Prosíme o jasnou specifikaci položky. Čeho se demontáž týká a proč se má odvážet na skládku, když dojde ke zpětnému 
osazení? 

Odpověď: Žlutě podbarveno – zůstalo omylem, nebrat zřetel; Zp – zařizovací předměty. 

 

5. Objekt „SO 01 Centrální příjem – ASŘ“ položky č. 357-359: 

357 299_DP_B01 D + M systémové bednění z tahokovu pro svislou pracovní 
spáru pro desku tl. 350mm 

m      32,80000   0,00 

  
D.1.1.2-103 :  

    

  
32,8 

 
32,80000 

  

358 299_DP_B02 D + M systémové bednění z tahokovu pro svislou pracovní 
spáru pro desku tl. 250mm 

m      132,40000   0,00 

  
D.1.1.2-104 :  

    

  
32,8 

 
32,80000 

  

  
D.1.1.2-105 :  

    

  
32,0 

 
32,00000 

  

  
D.1.1.2-106 :  

    

  
33,8 

 
33,80000 

  

  
D.1.1.2-107 :  

    

  
33,8 

 
33,80000 

  

359 299_DP_B03 D + M systémové bednění z tahokovu pro svislou pracovní 
spáru pro desku tl. 450mm 

m      1,80000   0,00 

  
D.1.1.2-105 :  

    

  
1,8 

 
1,80000 

  

            Prosíme o vysvětlení uvedených položek. Jak může být tahokov použit jako bednění? 

Odpověď: Jedná se o standardní systémový výrobek pro svislou pracovní spáru, který vyrábí řada výrobců. 



Vysvětlení a úprava zadávací dokumentace – nadlimitní veřejná zakázka na stavební práce – otevřené řízení 
Název: „NPK, a.s., Orlickoústecká nemocnice, výstavba pavilonu centrálního příjmu s odbornými vyšetřovnami, 2. etapa“ 

Zadavatel: Pardubický kraj, IČO: 70892822, Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice 
Stránka 3 z 9 

 

 

6. Objekt „SO 01 Centrální příjem – ASŘ“ položka č. 736: 

736 771479001R00 Montáž podlah z mozaikových lepenců keramických keramických 
pro soklíky 

m 756,23000   0,00 

  
pro K3, S1-S8 :  

    

  
odměřeno kreslícím programem :  

    

  
756,23 

 
756,23000 

  

  
  

Prosíme o jasnou specifikaci položky. Jedná se o montáž dlažeb nebo obklad soklíků? Jestliže se jedná o položení dlažby, prosíme 
o úpravu měrné jednotky na m2. Jestliže se jedná o obklad soklu, pak je položka zřejmě navíc, protože obklad soklů je uveden 
v položce č. 738. 

Odpověď: Správný text položky – Řezání dlažby pro soklíky. 

 

 

7. Objekt „SO 01 Centrální příjem – ASŘ“ položka č. 741: 

741 771950030RXZ Zapravení stávající dlažby, včetně dodávky případné dodávky 
dlažby,  spárovací hmoty , lepícího tmele, přípravy povrchu 

m2     41,75000   0,00 

  
Otlučení omítek vápenných nebo vápenocementových vnitřních stěn, postřik stěn maltou cementovou, 
dodávka a montáž obkladů vnitřních stěn z obkladaček pórovinových kladených do malty, začištění omítek 
kolem obkladů. Dodávka materiálu.   
Svislé přemístění ze 2. NP, nebo 1. PP, vodorovné vnitrostaveništní přemístění do 30 m, odvoz na skládku do 
10 km. Bez poplatku za skládku. 

  
D.1.1.1-111- B3N :  

    

  
16,65+12,33 

 
28,98000 

  

  
D.1.1.1-110- B2N :  

    

  
12,77 

 
12,77000 

  

  
  

Popis položky je v rozporu s doplňujícím zeleným textem. Prosíme o jasné specifikování. Co vše má být v položce oceněno? Dále 
prosíme o specifikaci a velikost dlažby. 

Odpověď: Žlutě podbarveno – zůstalo omylem, nebrat zřetel. Odpověď na upřesnění typu dlažby byla 
uveřejněna dne 2.5. 2019. 

 

 

 

 

 

 



Vysvětlení a úprava zadávací dokumentace – nadlimitní veřejná zakázka na stavební práce – otevřené řízení 
Název: „NPK, a.s., Orlickoústecká nemocnice, výstavba pavilonu centrálního příjmu s odbornými vyšetřovnami, 2. etapa“ 

Zadavatel: Pardubický kraj, IČO: 70892822, Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice 
Stránka 4 z 9 

8. Objekt „SO 01 Centrální příjem – ASŘ“ položka č. 750: 

750 77602031U00 Příplatek za vytvoření vzoru a tvarů v podlahách a obkladech m2 3 
934,10000 

  0,00 

  
podrobný rozpis výměr - viz položka 952901111R00 :  

    

  
P1 - PVC :  

    

  
2285,10 

 
2 

285,10000 

  

  
P1a - PVC :  

    

  
91,9 

 
91,90000 

  

  
P1b - PVC :  

    

  
122,4 

 
122,40000 

  

  
P1c - PVC :  

    

  
24,1 

 
24,10000 

  

  
P2 - EV PVC :  

    

  
1340,5 

 
1 

340,50000 

  

  
P2a - EV PVC :  

    

  
36,1 

 
36,10000 

  

  
P3 - EV PVC :  

    

  
30,9 

 
30,90000 

  

  
D.1.1.1-112- B4N :  

    

  
P4 - PVC :  

    

  
3,1 

 
3,10000 

  

Prosíme o vysvětlení uvedené položky. O jaké vzory a tvary v povlakových podlahách se jedná? V dokumentaci o tom není nikde 
ani zmínka. 

Odpověď: V podlahách nejsou vzory – nenaceňovat. 

 

9. Objekt „SO 01 Centrální příjem – ASŘ“ položka č. 764: 

764 781950030RXZ Doplnění obkladu, spárovací hmota , lepící tmel, spárování 
dle  okolního obkladu, včetně dodávky obkladu, spárovací 
hmoty , lepícího tmele, přípravy povrchu 

m2     53,66200   0,00 

  
Otlučení omítek vápenných nebo vápenocementových vnitřních stěn, postřik stěn maltou cementovou, 
dodávka a montáž obkladů vnitřních stěn z obkladaček pórovinových kladených do malty, začištění omítek 
kolem obkladů. Dodávka materiálu.   
Svislé přemístění ze 2. NP, nebo 1. PP, vodorovné vnitrostaveništní přemístění do 30 m, odvoz na skládku 
do 10 km. Bez poplatku za skládku. 

  
rozsah dle poškození stávajícího obkladu :  

    

  
D.1.1.1-111- B3N :  

    

  
obklad přizpůsobit dle stávajícího :  

    

  
30,0 

 
30,00000 

  

  
D.1.1.1-110- B2N :  

    

  
obklad přizpůsobit dle stávajícího :  

    

  
15 

 
15,00000 

  

  
D.1.1.1-112 :  

    

  
(0,8+0,77)*1,6 

 
2,51200 

  

  
D.1.1.1-111 :  

    

  
0,6*2*1,6 

 
1,92000 

  

  
D.1.1.1-110 :  

    

  
0,6*2*1,6 

 
1,92000 

  

  
D.1.1.1-112 - B4N :  

    

  
1,5*(0,74+0,8) 

 
2,31000 

  

Prosíme o upřesnění zda má být oceněno pouze D+M obkladu nebo i otlučení omítek. Dále prosíme o specifikaci a velikost 
obkladu. 

Odpověď: Žlutě podbarveno – zůstalo omylem, nebrat zřetel. Převládá velikost obkladu 150x150mm 



Vysvětlení a úprava zadávací dokumentace – nadlimitní veřejná zakázka na stavební práce – otevřené řízení 
Název: „NPK, a.s., Orlickoústecká nemocnice, výstavba pavilonu centrálního příjmu s odbornými vyšetřovnami, 2. etapa“ 

Zadavatel: Pardubický kraj, IČO: 70892822, Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice 
Stránka 5 z 9 

 

 

10. Ve výkazu výměr a požadovaných standardech je uvedeno : Kompatibilní ústředna EPS se stávajícím systémem v areálu pro 
montáž na stěnu…. Jaký je stávající systém EPS v areálu nemocnice ? 

Odpověď: V areálu nemocnice je stávající systém EPS ZETTLER Expert. 

 

11. Podle zadávací dokumentace musíme ocenit všechny položky předloženého výkazu výměr viz ZD :  

10. Požadavky na zpracování nabídkové ceny a termínu plnění  

10.1 Dodavatel vyplní a ocení všechny položky soupisu prací s výkazem výměr….. 

Ve výkazu výměr profese slaboproudá elektrotechnika je položka :  

211 1051 Přesun technologie poskytovatele firmy Tlaplnet - přesun technologie bude probíhat plně 
v režii, poskytovatele 

ks     0,00000 

Předpokládáme správně, že když je tato položka v režii dodavatele a má nulovou výměru, tak výjimečně nebude oceněna? 

Odpověď: Ano, položka je pouze informativní, že přesun této technologie si řeší firma Tlapnet ve vlastní 
režii a nebude oceněna. 

 

12. Výkaz výměr Plynoinstalace p.č.23 

23 723150318P D 356x9 m 4,00000 

Prosíme o doplnění celého textu. 

Odpověď: Potrubí z trubek ocelových černých svařovaných (pro plynárenské účely) Ø 356 x 9 mm. 

 

13. V rozpočtu D.1.01 – SO 01 Centrální příjem položka 658, označení dle výpisu zámečnických výrobků 162/Z - stěny s 
akustickou úpravou je napsáno nosná konstrukce – dodávka stavby. Dle výkresu statiky D.1.1.2-110-00 Ocelová 
konstrukce pro VZT na střeše a výkresu D.1.1.2-110a-00 výpis oceli se jedná o 20 185,8 kg oceli, uveďte položku rozpočtu, 
kde máme tuto ocel nacenit. 

Odpověď: Ocelovou konstrukci nacenit jako součást položky  658. 

 

 

 

 

 

 



Vysvětlení a úprava zadávací dokumentace – nadlimitní veřejná zakázka na stavební práce – otevřené řízení 
Název: „NPK, a.s., Orlickoústecká nemocnice, výstavba pavilonu centrálního příjmu s odbornými vyšetřovnami, 2. etapa“ 

Zadavatel: Pardubický kraj, IČO: 70892822, Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice 
Stránka 6 z 9 

2) Zadavatel obdržel dále přes EZAK dne 3.5. 2019 v 15.09 hod. následující dotazy, na které podává ve lhůtě 
níže uvedená vysvětlení. 

 

„1/Objekt D1.1.4.04 Vzduchotechnika: 

 

Dle zeleného popisu by níže uvedená položka č. 436 měla být VZT-jednotka namísto talířového ventilu D160, jak je to uvedeno v popisu 
níže. Obsah položky č. 436 tedy  neodpovídá zelenému popisu 

Díl: 10 CP12 Větrání kuchyněk v obj.B     

436 12_01 D+M Talířový ventil odtahový D160 mm vč.montážního rámečku, s možností fixace 
polohy pomocí,, kontramatice 

ks 1,00000 

  
dimenzování ohřívače: venkovní vzduch -18°C, odvodní vzduch 20°C, přívodní vzduch 20°C, 

  
Pi= 1,9 kW, (230V, 50 Hz); příkon ohřívače 1,67 kW (využito cca 60%), příkon ventilátorů 2x169W, 

  
Velikost přípojných hrdel 160 mm; 

  
Prvky na přívodu: filtrační komora (ePM10 80%), rotační rekuperátor, el. dohřívač, přívodní ec ventilátor; 

  
Prvky na odvodu: filtrační komora (Coarse 60%), rotační rekuperátor, odvodní ec ventilátor; 

  
příslušenství jednotky: 

  
součástí jednotky je autonomní regulace včetně čidel, 

  
stropní montážní konzole - 1ks; 

  
klapka uzavírací se servopohonem (d=200, 230V, třída 3C) - 2ks; 

  
modul pro spínání klapek (krabice, relé) - 1ks; tlumící vložky 

  
Příslušenství jednotky: tlumící vložky, elektromotory vhodné pro řízení frekvenčním měničem, stavitelné nohy 
(popř. rám z ocelových profilů výšky 180 mm).   
Jednotka musí splňovat Nařízení komise EU č. 1253/2014 na ecodesign větracích jednotek (ErP) pro rok 2018. 

  
Výkres č. 

Žádáme zadavatele o opravu položky či jejího popisu. 

Odpověď: 

Díl: 10 CP12 Větrání kuchyněk v obj.B     

436 12_01 D+M Přívodní a odvodní horizontální jednotka s rekuperací, el. dohřevem a autonomní 
regulací  o rozměru 1120 x 652 x 595 mm, pravé provedení;Vp/Vo=450/450 m3/h; pext = 
300 Pa; teplota vzduchu  

ks 1,00000 

  
dimenzování ohřívače: venkovní vzduch -18°C, odvodní vzduch 20°C, přívodní vzduch 20°C,   
Pi= 1,9 kW, (230V, 50 Hz); příkon ohřívače 1,67 kW (využito cca 60%), příkon ventilátorů 2x169W,   
Velikost přípojných hrdel 160 mm;   
Prvky na přívodu: filtrační komora (ePM10 80%), rotační rekuperátor, el. dohřívač, přívodní ec ventilátor;   
Prvky na odvodu: filtrační komora (Coarse 60%), rotační rekuperátor, odvodní ec ventilátor;   
příslušenství jednotky:   
součástí jednotky je autonomní regulace včetně čidel,   
stropní montážní konzole - 1ks;   
klapka uzavírací se servopohonem (d=200, 230V, třída 3C) - 2ks;   
modul pro spínání klapek (krabice, relé) - 1ks; tlumící vložky   
Příslušenství jednotky: tlumící vložky, elektromotory vhodné pro řízení frekvenčním měničem, stavitelné nohy (popř. rám z 
ocelových profilů výšky 180 mm).   
Jednotka musí splňovat Nařízení komise EU č. 1253/2014 na ecodesign větracích jednotek (ErP) pro rok 2018.  

  Výkres č. 
  

437 12_02 D+M Ohebný tlumič hluku;   d=200 mm, l=1000 
mm;  útlum při 125 Hz - 12,1 dB;  materiálové 
provedení: vnitřní - netkaná látka z 
polypropylenu,vnější hadice - laminovaný 
hliník/polyester 

ks 2,00000 
  

Text položky č.12_01 a 12_02 je opraven. 

Je opraven text položky č.21_01. 

Díl: 13 CP21 Větrání strojovny vytápění       132 316,00 

511 21_01 D+M Přívodní ventilátor do čtyřhranného potrubí, V=1500 až 3000 m3/h, 
ext.tlak 500 Pa, při 3000 m3/h; Pi=1,5 kW, 400/230V, 50 Hz, předpokládaný 
rozměr 560x355 mm; 

ks 1,00000   

  
Příslušenství jednotky: tlumící vložky, elektromotory vhodné pro řízení frekvenčním měničem. 

Výkres č.101_Půdorys 1.PP 



Vysvětlení a úprava zadávací dokumentace – nadlimitní veřejná zakázka na stavební práce – otevřené řízení 
Název: „NPK, a.s., Orlickoústecká nemocnice, výstavba pavilonu centrálního příjmu s odbornými vyšetřovnami, 2. etapa“ 

Zadavatel: Pardubický kraj, IČO: 70892822, Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice 
Stránka 7 z 9 

2/Stavební objekt D.1.07-SO 07 – Areálová kanalizace, retence, ORL:  

 

Ve výkazu výměr chybí položka pro poplatek za skládku v množství  814,51645 m3. 

Žádáme zadavatele o doplnění položky do výkazu výměr. 

Odpověď: 

Položka POPLATEK ZA SKLÁDKU je součástí této položky  

11 171201201RT1 Uložení sypaniny na skládku včetně poplatku za skládku m3 814,51645 

 

3/Stavební objekt D.1.07-SO 07 – Areálová kanalizace, retence, ORL:  

 

Ve výkazu výměr je tato položka: 

 

a také tato položka: 

 

Dle našeho názoru jsou obě položky pro roznášecí desku ORL. Dle výkresu č. 107, kde je roznášecí deska zakreslena, je správná 

pouze položka č.50. Položka č.46 je ve výkazu výměr navíc. Žádáme zadavatele opravu výkazu výměr.“. 

Odpověď:  

Text položky 46 je zrušen, položka 46 bude neobsazena. 

Položka 50 platí. 

Výkaz výměr je opraven a uveřejněn současně s tímto vysvětlením. 

 

 

3) Zadavatel obdržel dále přes EZAK dne 9.5. 2019 v 8.30 hod. následující dotaz, na který podává ve lhůtě 
níže uvedené vysvětlení. 

 

 „Žádáme Vás o upřesnění následující položky části VZT: 

10 CP12 Větrání kuchyněk v obj.B 
12_01 D+M Talířový ventil odtahový D160 mm vč.montážního rámečku, 
s možností fixace polohy pomocí,, kontramatice 
ks 1,00000 
dimenzování ohřívače: venkovní vzduch -18°C, odvodní vzduch 
20°C, přívodní vzduch 20°C, 
Pi= 1,9 kW, (230V, 50 Hz); příkon ohřívače 1,67 kW (využito cca 
60%), příkon ventilátorů 2x169W, 
Velikost přípojných hrdel 160 mm; 
Prvky na přívodu: filtrační komora (ePM10 80%), rotační 
rekuperátor, el. dohřívač, přívodní ec ventilátor; 
Prvky na odvodu: filtrační komora (Coarse 60%), rotační 
rekuperátor, odvodní ec ventilátor; 
příslušenství jednotky: 



Vysvětlení a úprava zadávací dokumentace – nadlimitní veřejná zakázka na stavební práce – otevřené řízení 
Název: „NPK, a.s., Orlickoústecká nemocnice, výstavba pavilonu centrálního příjmu s odbornými vyšetřovnami, 2. etapa“ 

Zadavatel: Pardubický kraj, IČO: 70892822, Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice 
Stránka 8 z 9 

součástí jednotky je autonomní regulace včetně čidel, 
stropní montážní konzole - 1ks; 
klapka uzavírací se servopohonem (d=200, 230V, třída 3C) - 2ks; 
modul pro spínání klapek (krabice, relé) - 1ks; tlumící vložky 
Příslušenství jednotky: tlumící vložky, elektromotory vhodné pro 
řízení frekvenčním měničem, stavitelné nohy (popř. rám z 
ocelových profilů výšky 180 mm). 
Jednotka musí splňovat Nařízení komise EU č. 1253/2014 na 
ecodesign větracích jednotek (ErP) pro rok 2018. 
Výkres č. 

Je zde chybně uveden „Talířový ventil“, měla by zde být VZT jednotka, která je sice zmíněna v Technické zprávě, není již ale uvedena v 
Příloze č.3, Příloze č.4 a Příloze č.5 a není tedy jasné, zda se bude v této fázi dodávat a jaké jsou její přesné parametry.“. 

Odpověď: viz shora v tomto vysvětlení (ad 3) dotaz, resp. odpověď č. 1.) 

 

 

4) Zadavatel obdržel dále e-mailem dne 9.5. 2019 v 7.56 hod. následující dotazy, na které podává ve lhůtě níže 
uvedená vysvětlení. 

 

„Výkaz výměr Zdravotně technické instalace 1. p.č. 104 ÷ 108 

104 722181214RT7 Izolace vodovodního potrubí návleková z trubic z pěnového polyetylenu, tloušťka stěny 
20 mm, d 22 mm 

m 1 162,00000   

105 722181214RT8 Izolace vodovodního potrubí návleková z trubic z pěnového polyetylenu, tloušťka stěny 
20 mm, d 25 mm 

m 510,00000   

106 722182001R00 Montáž tepelné izolace potrubí samolepicí spoj nebo rychlouzávěr, do DN 25 m 495,00000   
  

25+30+440 
 

495,00000 
 

107 722182004R00 Montáž tepelné izolace potrubí samolepicí spoj nebo rychlouzávěr, přes DN 25 do DN 
40 

m 382,00000   

  
197+185 

 
382,00000 

 

108 722182006R00 Montáž tepelné izolace potrubí samolepicí spoj nebo rychlouzávěr, přes DN 40 do DN 
80 

m 126,00000   

  
36+72+18 

 
126,00000 

 

Dodávka izolace činí 1 672 m, ovšem montáž je pouze 1 003 m. 

Dotaz: Prosíme o prověření metrů izolace tak, aby byla dodávka shodná s montáží.“. 

Odpověď: Položky č.104,105 a položky č.106-108 spolu vůbec nesouvisí. Položka 104 a 105 je ze systému RTS 
a znamená D+M. Položka č.106, 107 a 108 je pouze montáž k položkám ze specifikace č.179-186. 

 

„2. p.č. 163 

163 722-21 D+M Pojistný ventil závitový, těleso bronz,  1-16bar, DN20 kus 2,00000 

Dotaz: Prosíme o určení DN a počet barů.“. 

Odpověď: D+M Pojistný ventil závitový, těleso bronz, rozsah tlaku, 1-16bar, DN20. 

 

„3. p.č.189 

189 722-05a Dodávka: Trubka PE 100,  SDR 11, D 90x8,2 m 3,04500 

p.č.260 

260 72212-02a Dodávka: Trubka PE 100,  SDR 11, D 100x10 m 5,07500 

Dotaz: Chápeme správně, že 1 kus je 1 metr?“. 

Odpověď: Ano. 

 

 



Vysvětlení a úprava zadávací dokumentace – nadlimitní veřejná zakázka na stavební práce – otevřené řízení 
Název: „NPK, a.s., Orlickoústecká nemocnice, výstavba pavilonu centrálního příjmu s odbornými vyšetřovnami, 2. etapa“ 

Zadavatel: Pardubický kraj, IČO: 70892822, Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice 
Stránka 9 z 9 

 

5) Zadavatel obdržel dále přes EZAK dne 9.5. 2019 v 8.48 hod. následující dotazy, na které podává ve lhůtě 
níže uvedená vysvětlení. 

 

„Dotaz 1.:  
Sloupk -příčková fasáda - v ASŘ v půdorysech je uvedena požární odolnost EI60DP1, ale PBŘ uvádí EI45DP1. Která z požárních 
odolností je platná, prosíme o vyjasnění.“. 

Odpověď: Platí požární odolnost dle PBŘ a dle výkresu č.208, schéma fasády. 

 
„Dotaz 2.:  
Sloupko-příčková fasáda - ve schématu fasád je uveden výpis žaluzií, ale ten nesedí s počtem kusů uvedených ve výpise Ž1-Ž5. Prosíme o 
kontrolu a opravu.“. 

Odpověď: Na výkrese č.208 Schéma fasády budou opraveny a doplněny ks položek Ž1, Ž3, Ž5 žaluzií a 
bude doplněna pol. Ž6 takto: Ž1 – 97 ks; Ž3 – 3 ks; Ž5 – 3 ks; Ž6 – 1 ks 

Dále budou na výkrese č.208 Schéma fasády opraveny ks položek R1. R2,R3, doplněna pol.R4 ve výpisu 
rolet takto: R1 – 19 ks; R2 -7 ks; R3 -5 ks; R4 – 1ks 

Dále budou na výkrese č.208 Schéma fasády opraveny ks následujících  položek  výpisu fasádních prvků 
takto: D8 –   3 ks; D18 – 1 ks; D19 – 0 ks; D23 – 2 ks; J19 – 1 ks; B3 – 101 ks; B7 – 9 ks; B8 – 9 ks; B18 – 10 ks; 
B23 – 1 ks 

„Dotaz 3.:  
Sloupko-příčková fasáda - chápeme správně, že veškeré automatické a vstupní dveře do objektu jsou součástí fasády tj. položky č. 588?“. 

Odpověď: Ano. 

 

 

 

Zadavatel současně s tímto vysvětlením uveřejňuje upravený výkaz výměr a tyto další dokumenty 
(soubory): 

Vykaz_vymer_II.ETAPA_VV_REVIZE1 
208_schema fasady 
202_truhlarske vyrobky_190513 
201a_zamecnicke vyrobky_190513 
109_pudorys_1NP_NS 
111_pudorys 3NP-NS_190513 
110_pudorys 2NP-NS_190513 

 

S ohledem na povahu odpovědí, resp. vysvětlení a úpravu, resp. doplnění zadávacích podmínek o 

shora uvedené dokumenty zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek, přičemž zároveň ve 

smyslu § 99 odst. … Zákona zohledňuje prodlení s odpovědí na dotazy č. 1) a 2) ze dne 3.5.2019 o 

3 pracovní dny, tak, že nová lhůta končí 6.6. 2019 do 23.59 hod.  

 

Mgr. Ing. Robert Hebký, advokát 

v z. Pardubického kraje 


		2019-05-14T21:57:38+0200
	Mgr. Ing. Robert Hebký




